勐海县地质灾害应急指挥部办公室关于

认真落实州委主要领导批示要求切实做好

地质灾害防治工作的紧急通知

各乡（镇）人民政府、黎明农场管委会：

    近期，州委郑艺书记就落实省委主要领导关于地质灾害防治工作批示要求，做好地质灾害各项防范工作作出了批示。为落实省委、州委主要领导批示要求，现将有关事宜通知如下。
一、严格按照《勐海县人民政府办公室关于印发<勐海县2022年地质灾害防治方案>的通知》（海政办发〔2022〕17 号）和《勐海县地质灾害应急指挥部办公室关于进一步强化2022年主汛期地质灾害防治工作的通知》（海地灾指办〔2022〕1号）要求，强化组织领导，压实各级责任，细化工作措施，迅速组织开展地质灾害防治各项防范工作。
二、多形式多途径及时发布和转发地质灾害气象预警预报和短临预警信息，确保防灾责任单位和监测员第一时间掌握气象信息情况，做到提前预报、及早预警、提前防范。
三、组织防灾责任单位和监测员认真开展雨前、雨中、雨后巡查，做好巡查监测，及时掌握隐患变化情况。对发现临灾征兆的，要第一时间发出预警信号，第一时间组织群众撤离。
四、严格按照汛期值班值守制度和安排，实行领导带班和专人值班，相关领导和人员保证手机24小时开机，特别是汛期夜间值班，值班人员要坚守岗位、严阵以待，坚决杜绝脱岗、漏岗、空岗现象发生。自4月19日起，实行值班值守“零报告”制度，于每日18:00前上报前一日18:00至本日18:00本乡镇农场值班值守和辖区内隐患点灾情险情有关情况。如遇紧急情况，按照灾情速报制度要求时限逐级上报。
附件：值班值守情况报告表
勐海县地质灾害应急指挥部办公室

2022年4月19日